平成２８年４月吉日

お客様 各位

特 種 東 海 製 紙 株 式 会 社

特 殊 素 材 品 質 保 証 部

特殊素材カンパニー  営業本部

弊社ファンシーペーパー使用染料一部変更のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げま

す。

さて、ご愛顧いただいております弊社ファンシーペーパーの一部におきまして、使用している特殊黄色染料が

諸般の事情により供給中止となりました。その経緯と対応策につきまして下記の通りご案内申し上げます。

何卒ご理解いただきますとともに、今後とも製品に変わらぬご愛顧を賜りますよう謹んでお願い申し上げま

す。

敬具

記

弊社ファンシーペーパーの一部に使用しております特殊黄色染料が、染料製造メーカーにおいて突如生産中

止の決定が下され、一部製品の製造につきまして代替処方による生産を余儀なくされる事態となりました。

つきましては、下記の通りの対応とさせていただきたくお願い申し上げます。

１． 代替処方品につきましてはできる限り現行の色に近付けるよう生産し、色名は変更せず販売を継続して参

ります。

２． 製造中の色の確認は原則標準光源＊下にて実施いたしますが、同一品質の染料が使用できないため、光

源によっては、色が若干違って見えるなどの問題が懸念されます。

３． 生産につきましては、現行の染料の在庫がなくなり次第順次新処方にて実施して参ります。

４． 対象製品につきましては、別紙資料をご参照下さい。

ご迷惑をお掛けしますが、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

＊標準光源・・・物体を測色するために用いられる昼光を模した人工光源。CIE（国際照明委員会）にて規定さ

れている。

以上

資料：対象製品リスト

   ＴＡＮＴ    １０色  Ｎ－５７ Ｎ－５９ Ｎ－６１ Ｎ－６２ Ｎ－６３

Ｎ－６４ Ｎ－６５ Ｎ－６６ Ｌ－６４ Ｄ－６７

   マーメイド   ７色  くるみ すすき 象牙 根岸 ベージュ もえぎ 山吹